N 2th

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE del 75 LUG. 2006

OGGETTO: Approvazione protocollo d’intesa fra il Comune di Ragusa ed il Consorzio
Universitario per il recupero edilizio di casa “Castillett ¥ a Ragusa Ibla da destinare a
residenza per studenti universitari.

H . { . & .
L'anno duemila -, | il giorno ,\}&AA\ é\awﬁw alle ore /{g i 14

del mese di

e nel Palazzo di Citta e nella consueta sala delle
gﬂﬁv*" ‘}({'\ 8 .

adunanze, in seguito ad fvito di convocazione, si & riunita la Giunta Municipale con l'intervente dei Signori:

Presiede la seduta il Sindaco l (/@.& l\m‘ o 7

Sono presentl | signorl Assessori:

Presenti Assenti

1) dotl.ssa Maria Teresa Tumino 4

&

N
s

2} ing. Salvatore Brinch

3y dr. Giovanni Cosentini /

»

4) dr. Roceo Bitetti

5) sig. Venerando Suizzo

6) dr. Glancarlo Migliorisi

7) geom. Francesco Barone

8) sig. Giovanni Occhipinti

SACACRER N

: o
L . , {4
Assiste il Segretario Generale Dott. ’%@W éb\ C'/Q‘l"/‘
AR

Il Presidente constatato che il numero dei presenti & legale,m dichiara aperta la seduta e invita 1
convenuti a deliberare sull’argomento in oggetto specificato



Visti i pareri favorevoli sulla proposta espressi ai sensi defla L.R.11/12/1991 n.48
uccessive modifiche :

o Per la regolarita tecnica, dal Responsabile del Servizio;

o Per laregolaritd contabile, dal Responsabile del Servizio di Ragioneria;
e Sotto il profilo della legittimitd, dal Segretario generale del Comune;

[

Ritenuto di dovere provvedere in merito;

Visto I'art. 15 della L.R. n.44/91 e successive modifiche;

ad unanimita di voti resi nelle forme di legge
DELIBERA

s Approvare la proposta di deliberazione indicata in premessa per farme parte
integrante e sostanziale e farla propria;

o dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell'art 12
secondo comma della L.R. 44/91 con voti unanimi e palesi

PROPOSTA PARTE INTEGRANTE



7
/ i

. : {
to, approvaio e sotioscritio. //

’ }’AS@ES@@RE ANZIA
jg{;‘ 4 .5 i§ [N § i,

i sstt7scﬁito messo comunale attests che copla della presente deliberazione g’ééta affissa all'Albo Pretorio il

e e
JEIOF /@éﬁﬁ@ al_AO/O0F [0( _ perquindici giorni consecutivi.

Ragusa, i o /@ 4 /g 4 IL MESSO COMUNALE

e

Certificato di immediata esecutivita della delibera
Certlifico che la deliberazione & stata dichiarala immediatamente esecutiva ai sensi del 2° Comma
elfArt.12 delia L.R. n.44/91.
} Certifico che la deliberazione & stata dichiarata urgente ed immediataments esecutiva al sensi
sifArt. 16 della L.R. n.44/91,

Ragusa, li 25 /@ z /@ iL SEGRETARIO GENERALE

AT DU S PN NSRS LS

\x’\i Ceriifico che, contestualmente all’affissione alf’Albo, la deliberazione & stata trasmessa in copia al capl
ruppo consiliari, ai sensi del 4° Comma dell’Art.15 della L.R. n.44/91.

} Certifico che entro dieci giorni dall’affissions ali'Albo &/non & stata formudata richiesta di sottoposizione a
ontrolio deli'atio deliberativo, al sensi dei comimi 3° e 53° dell’Arl. 15 della LR, 44/}1, cosi come sostitulto con
Art. .4 della L.R. 23/97. 1

Ragusa, li s / ol / o¢ IL SEGRETARIO GENERALE

o

sattesc;gmssa comunale attesta che copia della presente deliberazione ¢ rimasta affissa &3};&4@6/ )
retorio di ques?é‘* somune per quindici glomi consecutivi dal 7% /3@5 e al i,@” /é} 5 //C? e
Ragusa, li . IL MESSO COMUNALE
e 2'//
e e

\“‘\ e
Certificato di avvenuta pubblicazione ﬁega/deéiberazéene
lista I'attestazione del messo comunale, cerlifico che la presente déliberazione, & stata affissa all'Albo
'retorio di questo Comune il giomo 7% [p% g%\egﬂé rimasta affissa per quindici giorni consecutivi decorrenti dal

L / o% /@ {  senza opposizione. ;,,«j ]
Ragusa, §i e iL SEGRETARIO GENERALE

Certifico che la deliberazitne & divenuta esecutiva dopo il decimo giorno della pubﬁ?ﬁbazgone.

Ragesa, I IL SEGRETARIO GENERALE




[Protn Jogr Bett [y el 24 0. 04

OGGETTO: Approvazione protocollo d’intesa fra il Comune di Ragusa ed il Consorzio
Universitario per il recupero edilizio di casa “Castillett ” a Ragusa Ibla da destinare a
residenza per studenti universitari.

Il sottoscritto Arch. Giorgio Colosi, Dirigente del Settore Vill, propone alla Giunta Municipale il
seguente schema di deliberazione.

Premesso:

&

Che con Delibera della G.M. n°® 307 del 13/07/2005 I'Amministrazione Comunale ha
approvato un primo protocollo d'intesa con il Consorzio Universitaric della Provincia di
Ragusa con lobiettivo di partecipare al bando di finanziamento emanato
dall’Assessorato Regionale LL.PP. ‘con Decreto 22/04/2005 in favore dei Consorzi
Universitari operanti nei comuni che non siano sedi di ateneo, per la ristrutturazione di
edifici da adibire a residenze per studenti universitari frequentanti i corsi;

che in forza di detto primo accordo, softoscritto in data 21/07/2005, il Consorzio
Universitario ha presentato, nei termini previsti dal bando pubblico, all'Assessorato ai
Lavori Pubblici della Regione Sicilia la proposta di recupero, consolidamento strutturale
ed adeguamento dellimmobile di proprietd del Comune di Ragusa denominato “casa
Castillett”;

che con Decreto dell’Assessorato ai Lavori Pubblici della Regione Sicilia del 20.12.2005,
pubblicato sulla G.U.R.S. del 10.3.20086, & stata pubblicata la graduatoria e la proposta
del Consorzio Universitario della Provincia di Ragusa & stata ritenuta ammissibile a
contributo, con punteggio 73/100, per un contributo, a carico della Regione Sicilia, di
importo pari a € 1.280.000,00;

che con successivo Decreto dell’Assessorato ai Lavori Pubblici della Regione Sicilia del
5.6.2008, pubblicato sulla G.U.R.S. del 23.6.2008, & stata approvata la graduatoria
definitiva delle proposte ammesse a finanziamento;

che con nota n. 427 del 9.6.2006 dell’ Assessorato ai Lavori Pubblici della Regione Sicilia
& stato notificato il precedente decreto con il quale & stato ammesso a contributo il
progetto presentato dal Consorzio Universitario della Provincia di Ragusa, relativo ai
lavori di recupero dellimmobile “casa Castillett” da destinare ad alloggi per studenti
universitari nel comune di Ragusa dellimporto complessivo di € 1.430.000,00
(€ 1.280.000,00 con risorse a carico della Regione Siciliana ed £€ 150.000,00 con risorse
a carico del Consorzio Universitario);

che entro il termine di 120 giorni dal 9.6.2006 e, quindi, entro e non oltre il 7.10.2006 il
Consorzio Universitario deve trasmettere, pena la revoca del contributo, il progetto



& vigente normativa sui lavori pubblici, completo di tutti gli
atti e pareri compreso it verbale di validazione ed il parere tecnico espresso dal
| i ai sensi [ artt. 47 e 48 del regolamento sui
lavori pubblici di cui al D.P..R. 21.12.1899 n. 554 e dell'art. 7 bis comma 1 della legge
n. 109/1994 nel testo coordinato con le nome delle LL.RR. n. 7/2002 e n. 7/2003. Entro
lo stesso termine il Consorzio Universitario deve trasmettere la delibera di impegno del
cofinanziamento pari a € 150.000,00 con lindicazione del ca i i

8
=
=
<
@
=
@
2
=
0
:'m%*
0
1]
&
)
Hoe
Q
i |

secutivo redafto ai sensi d
ti

¢

pitolo di bilancio su cui
gravera la relativa spesa elo la fonte dell’approvvigionamento finanziario con il relativo
nulla-osta.

s che il Comune di Ragusa ha nominato il Responsabile unico del procedimento nella
persona dellarch. Giorgio Colosi ed ha provveduto framite i propri uffici a redigere il
progetto definitivo degli interventi.

s Che & stato predisposto uno schema di protocolio di intesa tendente a regolare i
rapporti tra comune e Consorzio Universitario della Provincia di Ragusa circa la
Utilizzazione di casa “Castillett” a residenza per studenti universitari frequentanti i corsi;

e Che , in funzione delle scadenze fissate dal citato decreto assessoriale, & necessario
assumere con urgenza il provvedimento derivante dalla presente proposta ;

Tutto cid premesso si propone alla G.M. di deliberare in merito e, qualora si aderisse alla
sopraccitata proposta e si decidesse di adottare la determinazione, il parere tecnico di cui
all'art. 53 della Legge 142/90 deve intendersi reso con la illustrazione sopra fatta e conla
sottoscrizione della relazions medesima.

I DIRIGENTE DEL/$BTTQRE Vil
(Arch.Giorg / :

LA GIUNTA MUNICIPALE

Vista la proposta di pari oggetto;

Visti i pareri favorevoli sulla proposta espressi ai sensi della L.R. 11/12/1991 n°® 48 e
successive modifiche:

Per la regolarita tecnica, dal Responsabile del Servizio;

Per la regolarita contabile, dal Responsabile del Servizio di Ragioneria;

Sotto il profilo della legittimita, dal Segretario Generale del Comune;

Ritenuto di dovere provvedere in merito;

Visto l'art.15 della L.R. n.44/91 ] successive modifiche;

ad unanimita di voti, resi nelle fbrme di legge;
DELIBERA

1- Approvare la proposta di deliberazione indicata in premessa per farne parte integrante e
sostanziale e farla propria;




2. Approvare [allegato schema di protoc ollo dintesa tendente a regolare
Comune e Consorzio j?"‘é?%?s?i}é”@ della Provincia di Ragusa circa la

casa “Castillett” a residenza per studenti universitari frequentanti | | corsi.

3. Autorizzare il Sindaco a sottoscrivere il protocolio d'intesa di cui al punto 2
deliberato;

e i rapportl fra
utilizzazione di

-
t

del presente

4- Dichiarare, su proposta del Sindaco approvata allunanimita, il presente provvedimento
ab

di immedi a‘sa esecuzione ai sensi del’art. 12, comma 2° della L. B. n® 44/91.

PROPOSTA PARTE INTEGRANTE

Allegati: Schema del Protocollo d'intesa fra Comune e Consorzio Universitario;



Al sensi e per gl sffeffi della LR, 11/12/1881 n4dBeart 1ZLR. 8 da afio che & retroscritta proposta non comporla, ne

072000, st esprime parere favorevole In ordine alla regolarita direttaments ne’ indirettamente, onert finanziarl, ne’ presenia alcunc
techica. degli aspetii contabili, finanziar e fiscall previst daile vigenti norme,

per cui il parere della regolarita contablle non € necessario in quanto
irisolversbbe In afto inudile.
Ragusa §, ] Ragusa li,

il Dirigente

A sensi & per gif effefti defla L.R. 11/12/1991 (4flaB e art. 1Z LR,
0/2000, s esprime parere favorevole in ordj %
ontabile. d

Limporto dells spesa di £ ' Si esprime parere favorevole In ordine legittimita.
a imputata al cap. A

?ér/g{/@?ﬂ

M Gensrale

Ragusa §i, Ragusa i,

/%espensabﬂe dal Servizio Finanziario

otivazione dell'eventuale parere conirario:

E Da dichiarare di immediata esscuzione

Allegati — Parte integrante:

It Responsabile del Procedimento

Visto: L'Assessore al ramo




